INDICAÇÃO N.º 26/2023

EXMO. SR

MANOEL ARILTON DE SOUZA COSTA JUNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador João Bento Emiliano abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, vem

indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do departamento responsável da

municipalidade, que faça um projeto de lei para que torne as Ruas Romano Zanchet, Rua

Princesa Isabel, Rua Arnaldo Busatto e também a Rua Mexico se tornem mão única.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo um pedido da população e assim vai desafogar um pouco o transito

nessas duas Ruas.

Realeza, 23 de maio de 2023.

                  JOÃO BENTO EMILIANO

                             VEREADOR